
 

 

Find os Kontakt os  

Østerhåbskolen Telefon:   Telefon:  

Søndre Torstedvej 1 og 76 29 32 30                 76 29 29 29 

Grønhøjvej 1 Hjemmeside:   Hjemmeside: 

8700 Horsens oesterhaabskolen.dk                 horsens.dk 

  

Princip for klassedannelse på Østerhåbskolen for 0. og 7. årg. 

For at skabe læring og trivsel i skolen er klassedannelsen central. 

Kvalitet sikres bedst, når der efterstræbes en ensartethed i størrelse og rammer for 

klasserne på skolen. 

Derfor ønsker bestyrelsen på Østerhåbskolen en gennemsigtighed omkring 

klassedannelser og hvor klassestørrelserne på de to afdelinger Hatting og Torsted 

som udgangspunkt skal være de samme fra skolestart. 

Der dannes nye klasser på Østerhåbskolen ved skolestart i 0. kl. og igen ved 

overgangen til udskolingen i 7. kl. 

I forbindelse med klassedannelse ved 0. klasse oprettes der altid minimum to 

klasser i Hatting. 

Princip for klassedannelsen er som følger: 

 Der tages hensyn til den sociale kontekst for det enkelte barn. Alle børn vil 

starte på en afdeling sammen med kendte relationer fra 

børnehaven/mellemtrin. 

 Særlige socialpædagogiske hensyn til det enkelte barn kan have betydning 

for, hvilken afdeling barnet starter på.  

 For 0. årgang tages der hensyn til, hvor ældre søskende i 0-6 klasse går i 

skole, således at det efterstræbes, at man kan gå i skole på samme afdeling 

som søskende. 

 Der bør tilnærmelsesvis være lige mange i hver klasse. 

 Der bør være ligelig fordeling af drenge og piger. 

 Der tages så vidt muligt hensyn til barnets geografiske bopæl. 

 

Indskrivningsproces  

Hver år inviteres der til fælles informationsmøde omkring indskrivningstidspunktet i 

december. Der gives et fælles oplæg, og begge indskolingsafdelinger besøges. 

Forældrene får ved den elektroniske indskrivningsproces mulighed for at 

tilkendegive deres ønske om afdelingstilhørsforhold. 

Disse ønsker for afdelingstilhørsforhold efterkommes i den udstrækning, at disse 

understøtter princippet om at arbejde mod kapacitetsudnyttelse og ensartethed i 

klassestørrelser. 

Forvaltningen træffer beslutning i forhold til ønsker fra forældre uden for 

Østerhåbskolens skoledistrikt. 

Behandlet og vedtaget på bestyrelsesmøde den 25/01-2023. 

Afs. Horsens Kommune, Østerhåbskolen, 

Søndre Torstedvej 1 og Grønhøjvej 1,8700 Horsens 
 

 

 


